

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Dispensa por Justificativa	Número: 535	Processo: 1090/2024
Condição de Pagamento:	à vista após entrega	
Validade da Proposta:		
Prazo de Execução:	Imediato	

Relação dos Proponentes:

Código	Nome	CNPJ/CPF/Doc.Estrangeiro
3068	L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - ME	27.851.839/0001-90

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	1	189,6000	METRO CÚBICO	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
3068 - L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - ME		17,2700	189,6000	3.274,39
		Marca		
		Prazo		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	2	158,0000	METRO	Remoção de tubos de concreto com diâmetro de 0,40 m a 1,00 m em valas e bueiros
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
3068 - L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - ME		12,0000	158,0000	1.896,00
		Marca		
		Prazo		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	3	158,0000	METRO	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
3068 - L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - ME		133,2000	158,0000	21.045,60
		Marca		
		Prazo		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	4	164,3200	METRO CÚBICO	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE D
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
3068 - L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - ME		17,9200	164,3200	2.944,61
		Marca		
		Prazo		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	5	2,0000	UNIDADE	Caixa coletora de sarjeta - CCS 02 - com grelha de ferro - TCC 02 - areia e brita comere
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
3068 - L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - ME		4.844,9500	2,0000	9.689,90
		Marca		
		Prazo		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	6	517,9000	METRO QUADRADO	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEME
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
3068 - L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - ME		3,3600	517,9000	1.740,14
		Marca		
		Prazo		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	7	15,5300	METRO CÚBICO	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE CAMADA DE BRITA ANTI-INTRUSIVA PARA PAV
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
3068 - L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - ME		118,5700	15,5300	1.841,39
		Marca		
		Prazo		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	8	15,5300	METRO CÚBICO	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAN
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
3068 - L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - ME		8,9500	15,5300	138,99
		Marca		
		Prazo		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	9	93,1800	QUILOMETRO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIME
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
3068 - L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - ME		3,1200	93,1800	290,72
		Marca		
		Prazo		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	10	481,9000	METRO QUADRADO	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDR
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
3068 - L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - ME		74,0000	481,9000	35.660,60
		Marca		
		Prazo		

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Dispensa por Justificativa	Número: 535	Processo: 1090/2024
Condição de Pagamento: à vista após entrega		
Validade da Proposta:		
Prazo de Execução: Imediato		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição			
1	11	36,0000	METRO QUADRADO	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM			
Fornecedor			Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
3068 - L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - ME			61,8600	36,0000	2.226,96		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição			
1	12	79,0000	METRO	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM			
Fornecedor			Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
3068 - L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - ME			59,2900	79,0000	4.683,91		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição			
1	13	0,6700	MILHEIRO	PARALELEPIPEDO GRANITICO OU BASALTICO, PARA PAVIMENTACAO, SEM FRE			
Fornecedor			Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
3068 - L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - ME			2.504,5200	0,6700	1.678,03		

Sugestão por Menor Preço Unitário

3068 - L.A. CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. - ME

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	1	189,6000	17,2700	3.274,39	
1	2	158,0000	12,0000	1.896,00	
1	3	158,0000	133,2000	21.045,60	
1	4	164,3200	17,9200	2.944,61	
1	5	2,0000	4.844,9500	9.689,90	
1	6	517,9000	3,3600	1.740,14	
1	7	15,5300	118,5700	1.841,39	
1	8	15,5300	8,9500	138,99	
1	9	93,1800	3,1200	290,72	
1	10	481,9000	74,0000	35.660,60	
1	11	36,0000	61,8600	2.226,96	
1	12	79,0000	59,2900	4.683,91	
1	13	0,6700	2.504,5200	1.678,03	
Total do Fornecedor: 87.111,24					